
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1335 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 PÁGINA 01 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1335 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 PÁGINA 02 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1335 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 PÁGINA 03 

 
DECRETO Nº 07/2023 

  
             

                                
                    O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais,  

                                                                                                                                                        
DECRETA: 

 
 

         Art. 1º - Fica Exonerado, a partir 02/01/2023 o Sr. ATILIO ALVES DE ALMEIDA, funcionário desta 
prefeitura, portador da Carteira de Identidade RG 109.290-8/PR, do cargo de Motorista em virtude de concessão de 
aposentadoria por idade, pelo Instituto Nacional do Seguro Social-INSS, conforme benefício n° 202.829.990-2. 

 
                   Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02/01/2023, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
                   Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, aos 10 dias do mês de janeiro de 2023. 
 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK- ESTADO DO PARANÁ 

 

PORTARIA Nº 01, DE 10 DE JANEIRO DE 2023 

Ementa: “NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO e 

EQUIPE DE PREGOEIRO E APOIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO 

MAIRINCK(PR)  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK- ESTADO DO PARANÁ, no uso das 

atribuições legais e institucionais, que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, RESOLVE:  

Art. 1° NOMEAR os servidores públicos municipais desta Câmara Municipal, como Presidente: Naum Berg, portador do 

RG nº 4.152.242-9/PR – Servidor Público Municipal Efetivo do Poder Legislativo; Secretário: Gabriel Inácio Teles, 

funcionário comissionado desta Casa de Leis, ocupante do cargo de Assessor Administrativo, portador do RG nº 

36.136.189-0/SSP-SP e Membro da Equipe de Apoio: Elsie de Souza Santos, RG n° 33.319.998-4/SSP-SP, Servidora 

Pública Municipal Efetiva do Poder Executivo, como membros efetivos da Comissão Permanente de Licitação deste 

Poder Legislativo Municipal, para o mandato até 31 de dezembro de 2024. 

Art. 2° NOMEAR como Equipe de Pregoeiro e Apoio da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR), como 

Pregoeiro: Naum Berg, portador do RG nº 4.152.242-9/PR – Servidor Público Municipal Efetivo do Poder Legislativo; 

Secretário: Gabriel Inácio Teles, funcionário comissionado desta Casa de Leis, ocupante do cargo de Assessor 

Administrativo, portador do RG nº 36.136.189-0/SSP-SP e Membro da Equipe de Apoio: Elsie de Souza Santos, RG n° 

33.319.998-4/SSP-SP, Servidora Pública Municipal Efetiva do Poder Executivo, para o mandato até 31 de dezembro de 

2024. 

Art. 3° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a partir de 1º de Janeiro de 2023. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Arquive-se. 

Conselheiro Mairinck(PR), 10 de Janeiro de 2023. 

LEANDRO HENRIQUE PEDRO 

Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck-PR 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1335 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 PÁGINA 04 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK- ESTADO DO PARANÁ 

 
PORTARIA Nº 02, DE 10 DE JANEIRO DE 2023 

 
 
Dispõe sobre a Nomeação de Tesoureiro da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR) e dá outras 

providências. 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear o Primeiro Secretário da Mesa Diretora, Vereador NATAN ROSISCA, portador do RG nº 

9.286.412-0/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 084.810.259-25, para se responsabilizar pela TESOURARIA da 
Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR), para o EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023-2024, sem qualquer 
remuneração.  

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de 

janeiro de 2023. 
 
 
REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. ARQUIVE-SE. 
 
 
Edifício da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR), em 10 de Janeiro de 2023. 
 
 
 
 

LEANDRO HENRIQUE PEDRO 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK(PR) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1335 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 PÁGINA 05 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1335 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 PÁGINA 06 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1335 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 PÁGINA 07 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1335 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 PÁGINA 08 

 

 


		2023-01-10T12:32:28-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




